PAGE
2

проект

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНТРАНС РОССИИ)

ПРИКАЗ

О внесении изменений в правила заполнения диагностической карты
(городской наземный электрический транспорт),
утвержденные приказом Минтранса России от 14 июня 2012 г. № 170
В соответствии с Правилами проведения технического осмотра транспортных средств городского наземного электрического транспорта, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2011 г. № 1240 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 3, ст. 439; № 49, ст. 6881), пунктом 5.2.5350 Положения о Министерстве транспорта Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. № 395 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 32, ст. 3342; 2006, № 24, ст. 2601; № 52 (3 ч.), ст. 5587; 2008, № 8, ст. 740; № 11 (1 ч.), ст. 1029; № 17, ст. 1883; № 22, ст. 2576; № 42, ст. 4825; № 46, ст. 5337; 2009, № 3, ст. 378; № 4, ст. 506; № 6, ст. 738; № 13, ст. 1558; № 18 (2 ч.), ст. 2249; № 32, ст. 4046; № 33, ст. 4088; № 36, ст. 4361; № 51, ст. 6332; 2010, № 6, ст. 650; № 6, ст. 652; № 11, ст. 1222; № 12 ст. 1348; № 13, ст. 1502; № 15, ст. 1805; № 25, ст. 3172; № 26, ст. 3350; № 31, ст. 4251; 2011, № 14, ст. 1935; № 26, ст. 3801; № 26, ст. 3804; № 32, ст. 4832; № 38, ст. 5389; № 46, ст. 6526; № 47, ст. 6660; № 48, ст. 6922; 2012, № 6, ст. 686; № 14, ст. 1630; № 19, ст. 2439; № 44, ст. 6029; № 49, ст. 6881), приказываю:
Внести в правила заполнения диагностической карты (городской наземный электрический транспорт), утвержденные приказом Минтранса России
от 14 июня 2012 г. № 170 (зарегистрирован Минюстом России 10 июля 2012 г., регистрационный № 24865), следующие изменения:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2.
В графе «Оператор технического осмотра» указывается полное и сокращенное наименование оператора технического осмотра - юридического лица или фамилия, имя и, в случае, если имеется, отчество оператора технического осмотра - индивидуального предпринимателя (далее - оператор технического осмотра), адрес оператора технического осмотра»;
2) пункты 15 - 19 считать пунктами 18 - 22;

3) пункт 14 исключить;

4) пункты 4 - 13 считать пунктами 6 - 17;

5) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.
В графе «Регистрационный номер» (15 ячеек):

в 1 - 5 ячейках указывается номер оператора технического осмотра в реестре операторов технического осмотра (пять цифровых знаков);
в 6 - 8 ячейках указывается порядковый номер технического эксперта, проводившего технический осмотр транспортного средства, присваиваемый оператором технического осмотра самостоятельно (три цифровых знака);
в 9 - 10 ячейках указываются два последних цифровых знака года, в котором проведен технический осмотр;
в 11 - 15 ячейках указывается порядковый номер диагностической карты, оформляемой техническим экспертом, принявшем решение о ее выдаче в текущем году (пять цифровых знаков с номера 00001 до номера 99999; ежегодно 1 января порядковый номер диагностической карты обнуляется)»;
6) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5.
В графе «Срок действия до» указывается дата, соответствующая последнему дню срока для проведения повторного технического осмотра
(не позднее чем двадцать дней с момента проведения предыдущего технического осмотра**), в формате: день (два цифровых знака), месяц (два цифровых знака), год (четыре цифровых знака)»;

7) сноску <**> в пункте 5 изложить в следующей редакции:

«** Часть 2 статьи 18 Федерального закона от 1 июля 2011 г. № 170-ФЗ
«О техническом осмотре транспортных средств и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 27, ст. 3881; № 49 (ч. 1), ст. 7020, № 49 (ч. 1), ст. 7040, № 49 (ч. 5), ст. 7061; 2012, № 31, ст. 4319, № 31, ст. 4320)».
Министр
М.Ю. Соколов
Сёмин Андрей Борисович
(495) 262 99 85

Статс-секретарь - заместитель Министра
С.А. Аристов

Заместитель Министра
Н.А. Асаул

Директор ДПО
А.А. Дружинин

Начальник отдела ДПО
В.В. Фадеев

Директор ДГТ
Л.М. Липсиц

Заместитель директора ДГТ
Ш.У. Гаджимурадов

Заместитель директора ДГТ
И.А. Синёва
Заместитель начальника отдела

технической политики ДГТ
А.Б. Сёмин

Заместитель директора АД
С.А. Липатов
«___» января 2012 г.